
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 13
Květná neděle |  2. 4. 2023  |    www.faraklobouky.cz

„Vy se nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, ukřižovaného. Není tady. Byl vzkříšen, jak

řekl.“ (Mt 28,5-6)

Toto je vrchol evangelia, povýtce dobrá zvěst: Ježíš, ukřižovaný, byl

vzkříšen! Tato událost je základem naší víry a naší naděje: kdyby

Kristus nevstal z mrtvých, křesťanství by bylo bezcenné; veškeré

poslání církve by postrádalo svůj podnět, protože odtud vyšlo a stále

vychází. Poselství, které křesťané nesou světu, říká: Ježíš je vtělená

Láska a zemřel na kříži pro naše hříchy, ale Bůh Otec Jej vzkřísil

a učinil Pánem života a smr(. V Ježíši Láska zvítězila nad nenávis),

milosrdenství nad hříchem, dobro nad zlem, pravda nad lží, život nad

smr) (papež Fran(šek).

Milí bratři a sestry, kéž pro nás všechny jsou tyto dny naší spásy, dny, kdy máme před

očima Lásku milující až k smr% kříže, ale právě proto Lásku silnější než smrt (srov.

Pís 8,6), časem nového oživení naší víry, časem vzkříšení. Už nyní jako křesťané máme žít
novým životem (srov. Řím 6,4), už nyní máme podíl na vzkříšení našeho Pána. Kéž tedy
světlo Pánova vzkříšení, které prozařuje dokonce temnotu hříchu a smr%, prozařuje stále
více celý náš život.
Požehnaný Svatý týden a Velikonoce přejí P. Pavel, P. Michal, P. Lukáš a br. Tomáš

Velikonoční vigilie
Pro vyvolený národ byla veliká noc ta, kdy vyšli z egyptského otroctví. Na památku

tohoto vysvobození zabíjeli velikonočního beránka. pro nás však je nejdůležitější ta noc,

kdy Ježíš vstal z mrtvých. Proto ji nazýváme Velikou nocí. Ona je pro každého z nás

nadějí, i když jsme ohroženi hříchem a smr).

Začátek vigilie bude na farním dvoře žehnáním ohně. Prosím, shromážděme se tam.

Přineste si každý svíci, která bude zapálena od velikonoční svíce - paškálu jako symbol

vítězství světla nad temnotou. Těšíme se na společné slavení této slavnos(.

Zpovídání - poslední příležitost bude ve středu 5.4. od 8h do 9:30h - k dispozici bude

6 zpovědníků.
a

Postní kasičky - přineste v obětním průvodu na Zelený čtvrtek. Děkujeme.
a

Prodej mešních vín z arcibiskupských sklepů proběhne dnes 2. 4. Zároveň si můžete

zakoupit malé paškálky za 250 Kč nebo svíčky na velikonoční vigilii za 50 Kč -

na pastoračním domě. V dědinách v sakris(ích.
a

Stále možnost zakoupit farní .časopis Stopa
a

Zveme vás na dnešní s Projektem On od 19h ve farním kostele.adoraci chval
a

Děkujeme všem, kdo se zapojili do generálního úklidu našeho kostela, který proběhl

v sobotu. Děkujeme také za přípravu výzdoby kvě(n, za doprovod sboru a zpěvu a také

ministrantskou službu.



GOLGOTA (úkoly na každý týden):

bílá - setrvám v modlitbě u Božího

hrobu na Velký pátek/Bílou sobotu,

žlutá - odřeknu si něco co mám rád,

červená - modlitba křížové cesty

ve Slavičíně (lesopark).
a

Adorace v Getsemanech bude ve

farním kostele na Zelený čtvrtek (6.4.)

od 20:30h do 21:30.
a

Nabídka pro ministranty, kdo nás kněze

by chtěl doprovodit do Olomouce do

katedrály na (9:30h),Missa chrisma!s
může se nahlásit bratru Tomášovi.

Odjezd v 7:15 od kostela. Nahlášení
do středy 5.4. Oběd bude zajištěn.
a

Celonoční a celodenní bdění u Božího
hrobu ve farním kostele.
a

Modlitba breviáře proběhne na Velký

pátek a Bílou sobotu vždy v 8h ráno

ve farním kostele. Půjde o společnou

liturgii .modlitby četby a ranních chval
Po ní budou probíhat ministrantské

nácviky, v kostele bude více rušno

(zhruba do 10:00h). V Lačnově nácvik

na Velký pátek od 9:30h. Nácvik na

Zelený čtvrtek proběhne 45 minut

přede mší svatou v daných kostelech.
a

Žehnání pokrmů: proběhne při všech

dopoledních bohoslužbách o slavnos'

Vzkříšení Páně v neděli 9.4. - pokrmy

k požehnání přineste před obětní stůl

PŘEDE mší sv.
a

Nemocní: Poteč (st. 12.4), Lačnov

a Študlov (čt. 13.4.), Val. Klobouky

(po. 17.4.)
a

Pobožnost k Božímu milosrdenství
16.4. od 15h ve farním kostele. Na Velký

pátek (7.4.) začíná modlitba novény

k Božímu milosrdenství, ta je ke stažení

na webu farnos'.
a

V pátek (7.4.) nebude spolčo
I. stupně.

Ministran! mají nácviky na Velikonoční

Triduum a schůzka bude až ve čt. 13.4. -

sraz v 15h u tělocvičny.
a

V pátek 14.4. bude mše sv. pro dě!

i se slosováním záložek. Prosíme donést

podepsané. Študlov ve čtvrtek 13.4.
a

V sobotu 15. 4. nás čeká první sv.
zpověď prvokomunikantů ve farním

kostele s kající pobožnos*. Začátek

a konec je společný.
a

V neděli 9.4. sbírka na služné kněží
a 16.4. bude sbírka na farnost.
a

Prosíme věnujte pozornost ke změně

času bohoslužeb, která bude

po Velikonocích - Lačnov a Študlov.
a

Sbírka minulé neděle činila 39.200 Kč.

Pán Bůh zaplať.
a

V týdnu od 3.4. uklízí ve farním kostele
6. skupina VK, paní Heleny Švachové.
a

V týdnu od 10.4. uklízí ve farním kostele
skupina z Lipiny.

Texty příš)ch nedělí:
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně:
1. čtení: Sk 10,34a.37-43, 2. čtení: Kol 3,1-4 nebo 1 Kor 5,6b-8, Evangelium: Jan 20,1-9

Žalm: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho!
a

2. neděle velikonoční:
1. čtení: Sk 2,42-47, 2. čtení: 1 Petr 1,3-9, Evangelium: Jan 20,19-31

Žalm: Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý, jeho milosrdenství trvá navěky.

Dne 22. 4. chtějí ve Val. Kloboukách uzavřít církevní manželství

slečna (z Val. Klobouk) a pan (z Nedašovy Lhoty).Věra Hrubčíková Karel Macháč



Lit. oslava Místo Čas Úmysl

TICHOV 16:30 P
Za † manžela, syna, oboje rodiče

a BP pro * rodinu Kořenkovu
KLOBOUKY 16:50 Modlitba křížové cesty (společenství Projekt ON)

KLOBOUKY 17:30 L Za BP pro dceru a rodinu
ÚT
4.4.

KLOBOUKY 17:30 M
Za † Ivanu Kolaříkovou

a * i † rodinu Kolaříkovu a Krčmářovu
KLOBOUKY 7:00 L Za * a † rodinu Turečkovu
Klobouky Zpovídání: 6 zpovědníků

POTEČ 17:30 P Za † Kateřinu a Jaroslava Rojákovy a BP pro * rodinu

Olomouc
Mše sv. se svěcením olejů

a obnovou kněžských závazků

TICHOV 16:30 L
Za * rodinu Bělaškovu a † rodiče z obou stran

s prosbou o ochranu Panny Marie
ŠTUDLOV 17:30 M Za * rodinu Vaňkovu, Šerou, Macháčovu a DO

KLOBOUKY 17:30 P
Za † rodiče Kolajovy, jejich † dceru Danu

s prosbou o požehnání pro * rodiny
LAČNOV 18:00 L Za † Františka Vlčka a * rodinu Vlčkovu 

Klobouky Noční adorace v Getsemanské zahradě (Sinaj)

Klobouky 8:00 Modlitba breviáře (četba a ranní chvály)

Klobouky 14:15 Modlitba křížové cesty 

KLOBOUKY 15:00 P
ŠTUDLOV 15:00 M
LAČNOV 17:00 L
POTEČ 17:00 P
TICHOV 17:00 M

Klobouky Celonoční a celodenní bdění u Božího hrobu

Klobouky 8:00 Modlitba breviáře + obřad Effata

KLOBOUKY 20:00 P Za nově pokřtěného
KLOBOUKY 7:00 L Za † manžela Vlastimila Sáblíka a za * rodinu

TICHOV 8:30 M Za † rodiče Krejčovy a † vnučku 

LAČNOV 8:30 L
Za † rodiče Brhlovy a ochranu

a pomoc Boží pro * rodiny 

KLOBOUKY 8:45 P
Za † Evu Strnadovu, † rodiče, DO

a ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

ŠTUDLOV 10:30 M
Za † rodiče Poláchovy, bratra Josefa

a za * rodinu Tvarůžkovu a Poláchovu
KLOBOUKY 10:30 P Za † Marii Ritterovu a celou * a † rodinu
KLOBOUKY 18:00 P Za farníky a dobrodince farnosti

PÁ
7.4.

Velký
pátek

ČT
6.4.

NE
9.4.

SLAVNOST
Zmrtvých

vstání
Páně

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    3. dubna - 9. dubna 2023

8:00-9:30

PO
3.4.

ST
5.4.

Obřady Velkého pátku

17:00-17:00

SO
8.4.

Velikonoční 
vigílie

Zelený
čtvrtek

9:30

20:30-21:30



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

KLOBOUKY 7:00 M Za † rodiče Adámkovy, za * rodiny a DO
TICHOV 7:30 P Za oběti na Ploštině a † rodiče Zichovy

LAČNOV 8:30 P
Za † rodiče Sucháčkovy a Kubicovy s prosbou

o dar zdraví pro * rodinu Sucháčkovu
KLOBOUKY 8:45 M Za Boží požehnání pro rodinu Vlčkovu

ŠTUDLOV 8:45 L
Za † manželku, oboje † rodiče

a * a † rodinu Chovancovu a Valčíkovu
ÚT

11.4.
velikonoční 

oktáv
KLOBOUKY 17:30 P Za † Danu Lukášovu a za * a † rodinu

KLOBOUKY 7:00 M Za † Boženu a Viktora Pánkovy a rod. Vaculčíkovu
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 L Za růžencové společenství z Poteče
Klobouky Adorace vede společenství Selah

LAČNOV 17:30 P
Za † rodiče z obou stran, jejich † děti s prosbou

o dar zdraví a BP pro * rodinu Sucháčkovu

ŠTUDLOV 18:30 M
Za † manžela Josefa, † rodiče Fojtíkovy,

Čížovy a za všechny † z rodiny
KLOBOUKY 7:00 P

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

PENZION 8:45 M Pomazání nemocných

KLOBOUKY 17:30 L
Za † Jaroslava Nedavašku, † rodiče

z obou stran a dar zdraví pro * rodinu
KLOBOUKY 7:30 M Za † Frant. Talafu, * a † rod. Talafovu a Slovákovu

Klobouky 11:00 M Křestní obřady

Klobouky 16:00 První svatá zpověď prvokomunikantů

KLOBOUKY 7:00 P Za farníky a dobrodince farnosti

TICHOV 7:30 L
Za † rodiče Staňkovy, Tomanovičovy,

Trčkovy a BP pro * rodinu

LAČNOV 8:30 M
Za † rodiče Janáčovy, jejich † dceru a zetě,

celou † rodinu z obou stran, ochranu
a pomoc pro * rodiny a DO

KLOBOUKY 8:45 L
Za † rodiče Emilii a Josefa Petrůjovy,

† syna Josefa DO a * rodinu
ŠTUDLOV 10:30 P Za † rodiče Ptáčkovy, 2 syny, snachu a vnuka

KLOBOUKY 10:30 M
Za † Boženu Poláchovou (nedožitých 85 let),

* a † rodinu a DO 
Klobouky 15:00 P Požehnání a pobožnost k Božímu milosrdenství

KLOBOUKY 18:00 L Za * a † rodinu Filákovu a Procházkovu

7:30-17:20

SO
15.4.

velikonoční 

oktáv

NE
16.4.

2. neděle 
velikonoční

Neděle 

Božího 

milosrdenství

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    10. dubna - 16. dubna 2023

PO
10.4.

Velikonoční 
pondělí

ST
12.4.

velikonoční 

oktáv

8:00-9:00

19:00-19:45

ČT
13.4.

velikonoční 

oktáv

PÁ
14.4.

velikonoční 

oktáv


